
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа 

Приморского края 

 

 

П Р И К А З 

 

16.04.2024           № 124 
 

Об итогах муниципального конкурса 

«ПДД. Безопасная дорога» 

 

В целях активизации деятельности образовательных организаций по 

обучению несовершеннолетних правилам безопасного поведения на дорогах и 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, вовлечения 

родителей (законных представителей) в процесс совместной творческой 

деятельности и в соответствии с планом работы МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа на 2023/2024 учебный год с 18 марта 2024 

года по 15 апреля 2024 года прошел муниципальный конкурс «ПДД. Безопасная 

дорога». 

          На конкурс представлена 21 работа из восьми дошкольных образовательных 

организаций муниципального округа.  

          Жюри конкурса (приложение 2) осуществило оценку представленных работ в 

соответствии с критериями, определёнными Положением о творческом конкурсе 

«ПДД. Безопасная дорога». 

         Итоги конкурса подведены и представлены в таблице (приложение 1). 

Согласно оценкам жюри определены лучшие результаты: 

      1-ое место: 

Номинация: «Видеоролики по безопасности дорожного движения» 

  

 Вахрушева Нина Владимировна (воспитатель), Бурцева София, 

Татьянникова Алиса, воспитанницы МБДОУ № 47 «Рябинушка» пос. Штыково. 

 Рева Галина Игоревна (воспитатель), Рунова Варвара, воспитанница МБДОУ 

№ 47 «Рябинушка» пос. Штыково. 



 Платонкина   Марианна Геннадьевна (воспитатель), Левицкая Сумая, Ткачук 

Тимофей, Юхно Алиса, воспитанники МБДОУ № 7 «Ягодка» пгт Смоляниново. 

2-ое место: 

 Константинова Евгения Валерьевна (воспитатель), Гасюк Ксения, Перкатая 

Василиса, Фролова Алина, Юзва Михаил, Свиридов Артём, воспитанники МБДОУ   

№ 1 «Радуга» пгт Шкотово. 

 Чарквиани Оксана Юрьевна (воспитатель), Ломакина Надежда Викторовна 

(педагог дополнительного образования), Никишов Всеволод, Попов Артем, 

Лактионов Илья, Колесников Руслан, воспитанники МБДОУ № 4 «Берёзка» пос. 

Новонежино. 

Номинация: «Плакаты» 

1 – ое место 

 Сенченко Елена Викторовна (родитель), Сенченко Прасковья, воспитанница 

МБДОУ № 4 «Березка» пос. Новонежино. 

 Смекалина Галина Владимировна (воспитатель), Матвиенко Ярослав, 

Анискина Владислава, Галиулин Родион, воспитанники МБДОУ № 40 «Маячок» 

пос.  Подъяпольское. 

2- ое место: 

 Бобылёва Алёна Евгеньевна (родитель), Мещерякова Маргарита, воспитанница 

МБДОУ   № 1 «Радуга» пгт Шкотово. 

 Корж Александр Анатольевич, Корж Галина Викторовна (родители), Корж 

Ангелина, воспитанница МБДОУ № 37 «Дюймовочка» с. Многоудобное. 

3-е место: 

 Сурус Татьяна Юрьевна (родитель), Сурус Александр, воспитанник МБДОУ 

№ 4 «Берёзка» пос. Новонежино. 

 Ботнарь Елена Владимировна (родитель), Ботнарь Степан, воспитанник 

МБДОУ № 47 «Рябинушка» пос. Штыково. 

Номинация: «Вокальное и музыкальное творчество» 

1 - ое место: 

 Дмитриенко Мария Александровна (воспитатель), Андреева Арина, Богатова 

Александра, Огурцов Тимофей, Панин Ярослав, Цаплинова Эльвира, воспитанники 

МБДОУ № 7 «Ягодка» пгт Смоляниново. 

2 – ое место: 



 Гажиу Ирина Владимировна (воспитатель), Сойнова Екатерина, Лысенко 

Ангелина, Уварова Вероника, Коренцов Лев, Сиденко Дмитрий, Тарасов Артём, 

Шаркова Василиса, Лагутина Ярослава, Решетько Мария, Пукась Никита, 

воспитанники МБДОУ № 1 «Радуга» пгт Шкотово. 

3 – е место: 

 Ескина Надежда Борисовна (музыкальный руководитель), Полухина София, 

Анискина Владислава, Максимчук Арина, Галиулин Родион, Стрелов Владислав, 

Храмов Сергей, Райский Степан, воспитанники МБДОУ № 40 «Маячок» пос.  

Подъяпольское. 

 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.     Утвердить результаты муниципального конкурса «ПДД. Безопасная дорога». 

2.  Наградить призами и грамотами МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа победителей и призёров муниципального 

конкурса «ПДД. Безопасная дорога». 

 

 

 

Директор                                                          Г.Н. Танеева 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского 

муниципального района 

от 16.04.2024    № 124   

 

Протокол работы жюри муниципального конкурса  

«ПДД. Безопасная дорога» 

 

ДОУ ФИО Номинация, 

название 

фотографии 

Результат 

МБДОУ № 1 

«Радуга» 

пгт Шкотово 

Д: Гасюк Ксения, 

Перкатая Василиса, 

Фролова Алина, 

Юзва Михаил, 

Свиридов Артём 

В: Константинова 

Евгения Валерьевна 

«Видеоролики по 

безопасности 

дорожного 

движения» 

Призёр, 

 2-е место 

МБДОУ № 4 

«Березка» 

пос. Новонежино 

 

 

Д: Никишов Всеволод, 

Попов Артем, 

Лактионов Илья, 

Колесников Руслан 

Педагог доп. обр.: 

Ломакина Надежда 

Викторовна 

В: Чарквиани Оксана 

Юрьевна 

«Видеоролики по 

безопасности 

дорожного 

движения» 

Призёр, 

 2-е место 

МБДОУ №7 

«Ягодка» пгт 

Смоляниново 

 

 

Д: Левицкая Сумая,  

Ткачук Тимофей, Юхно 

Алиса 

В: Платонкина  

  Марианна Геннадьевна 

«Видеоролики по 

безопасности 

дорожного 

движения» 

Победитель,  

1-е место 

МБДОУ детский сад 

№8 «Сказка» пгт 

Смоляниново 

Д:Шиве Александра, 

Бугаенко Анатолий, 

Байков Матвей 

В: Мясникова Диана 

Романовна  

«Видеоролики по 

безопасности 

дорожного 

движения» 

Участник 

МБДОУ № 26 

«Солнышко»  

с. Романовка 

Р: Салихов Егор,  

Ворона Егор  

В: Миронова Анна 

Сергеевна 

«Видеоролики по 

безопасности 

дорожного 

движения» 

Участник 

МБДОУ № 37 

«Дюймовочка» 

с. Многоудобное 

 

Д: Шадрина Юлиана, 

Федоренко Антонина, 

Томилова Валерия, 

Томилов Евгений, 

Пелепейченко Ярослав, 

Махмуджанова Амира, 

Крек Марьяна, 

Лоткова Яна, 

Китаева Татьяна, 

«Видеоролики по 

безопасности 

дорожного 

движения» 

Участник 



Дидыченко Матвей, 

Журба Вдадислав. 

В: Котенко Екатерина 

Викторовна, Барханская 

Татьяна Викторовна  

МБДОУ № 47 

«Рябинушка» пос. 

Штыково 

 

Дети: Бурцева София, 

Татьянникова Алиса 

Педагог: Вахрушева 

Нина Владимировна 

«Видеоролики по 

безопасности 

дорожного 

движения» 

Победитель,  

1-е место 

МБДОУ № 47 

«Рябинушка» пос. 

Штыково 

 

Д: Рунова Варвара В: 

Рева Галина Игоревна 

«Видеоролики по 

безопасности 

дорожного 

движения» 

Победитель,  

1-е место 

МБДОУ №1 

«Радуга» 

пгт Шкотово 

 

Р: Мещерякова 

Маргарита 

М: Бобылёва Алёна 

Евгеньевна 

«Плакат» Призёр, 

 2-е место 

МБДОУ № 4 

«Березка» 

пос. Новонежино 

 

 

Р: Сурус Александр 

М: Сурус Татьяна 

Юрьевна 

 

«Плакат» Призёр, 

 3-е место 

МБДОУ № 4 

«Березка» 

пос. Новонежино 

 

 

Р: Сенченко 

 Прасковья 

М: Сенченко Елена 

Викторовна 

 

«Плакат» Победитель,  

1-е место 

МБДОУ №7 

«Ягодка» пгт 

Смоляниново 

 

 

Р: Мясников Евгений 

В: Гвоздецкая  

Галина Васильевна 

«Плакат» Участник 

МБДОУ № 8 

«Сказка» пгт 

Смоляниново  

Д: Герасимов Тимофей, 

Карнапольцев Илья, 

Михайлова Мария 

В: Делис Т.Э. 

«Плакат» Участник 

МБДОУ № 37 

«Дюймовочка» 

с. Многоудобное 

 

Д:  Журба Владислав, 

- Махмуджанова Амира 

В: Барханская Татьяна 

Викторовна  

«Плакат» Участник 

МБДОУ № 37 

«Дюймовочка» 

с. Многоудобное 

 

Д: Корж Ангелина 

Р: Корж Александр 

Анатольевич 

Корж Галина 

Викторовна  

«Плакат» Призёр, 

 2-е место 

МБДОУ «Детский 

сад № 40 «Маячок» 

с. Подъяпольское 

 

Д: Матвиенко Ярослав, 

Анискина Владислава, 

Галиулин Родион 

В: Смекалина Г.В. 

«Плакат» Победитель,  

1-е место 

МБДОУ № 47 

«Рябинушка» пос. 

Штыково 

 

Р: Ботнарь Степан 

М: Ботнарь Елена 

Владимировна 

«Плакат» Призёр, 

 3-е место 



МБДОУ №1 

«Радуга» 

пгт Шкотово 

 

 

 

Д: Сойнова Катя, 

Лысенко Ангелина, 

Уварова Вероника, 

Коренцов Лев, 

Сиденко Дмитрий, 

Тарасов Артём, 

Шаркова Василиса, 

Лагутина Ярослава, 

Решетько Маша, 

Пукась Никита, 

В: Гажиу Ирина 

Владимировна 

«Вокальное и 

музыкальное 

творчество» 

Призёр, 

 2-е место 

МБДОУ № 4 

«Березка» 

пос. Новонежино 

 

 

 

Д: Гофман Арина, 

Затеева Анна, 

Ляшева Ульяна, 

Мостовая Раиса, 

Сенченко Прасковья, 

Каленюк Ангелина, 

Фризина София, 

Иванов Богдан, 

Кошелев Артем, 

В: Кульчак Марина 

Александровна 

Муз.рук.: Родионова 

Татьяна Анатольевна 

«Вокальное и 

музыкальное 

творчество»  

Участник 

МБДОУ № 40 

«Маячок» 

с. Подъяпольское 

Д: Полухина София, 

Анискина Владислава, 

Максимчук Арина, 

Галиулин Родион, 

Стрелов Владислав, 

Храмов Сергей, 

Райский Степан, 

М.Р: Ескина Надежда 

Борисовна 

«Вокальное и 

музыкальное 

творчество»  

Призёр, 

 3-е место 

МБДОУ № 7 

«Ягодка» пгт 

Смоляниново 

 

   

Д: Андреева Арина, 

Богатова Саша, 

Огурцов Тимофей, 

Панин Ярослав, 

Цаплинова Эльвира 

В: Дмитриенко  

Мария Александровна 

«Вокальное и 

музыкальное 

творчество»  

Победитель,  

1-е место 

 

 
 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

 

 

Состав жюри муниципального конкурса  

«ПДД. Безопасная дорога» 

 
 Калугина Наталья Ивановна – председатель жюри, начальник отдела 

мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа; 

 Гельман Я.А. - главный специалист МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального округа; 

 Белоноженко Ольга Геннадьевна – ведущий специалист отдела мониторинга 

и развития образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального округа; 

 Апанасова И.В. – специалист II категории отдела мониторинга и развития 

образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального 

округа; 

 Дроздов Сергей Николаевич – заместитель директора МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального округа. 

 

 


